

Rámcová dohoda č. OVO2-2015/000496-78
na dodávku
základných potravín, surovín, mliečnych a mrazených výrobkov
pre časť 3: Košický a Prešovský kraj

uzatváraná podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“)

medzi

Článok I
Zmluvné strany

1.1. Kupujúci:

Názov:	SR - Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky Pribinova 2 812 72 Bratislava – Staré Mesto
IČO:	00 151 866
Identifikačné číslo pre DPH:	SK 2020571520
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000001400/8180
IBAN:	SK7881800000007000180023
Splnomocnený k podpisu:	Ing. Vladár Marek generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR Na základe udelenej plnej moci č.p: KM-OPVA2-2012/411-158 zo dňa 18.júla 2012

(ďalej len „kupujúci“)

1.2. Predávajúci:

Názov:	INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo:	Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca:	Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti
Splnomocnený k podpisu:	Ing. Miloš Kriho
IČO:	36019208
DIČ:	2020066829
IČ DPH:	SK2020066829
Bankové spojenie:	UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	6619429000/1111
IBAN	SK2211110000006619429000
Tel:	045/536 30 08
Fax:	045/532 69 76
e-mail:	inmedia@inmedia.sk

(ďalej len „predávajúci“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Východiskové informácie

- 2.1 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejný obstarávateľ podľa § 6 ods. 1 písm. a) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 25/2006 Z. z.“) je centrálnou obstarávacou organizáciou v zmysle § 10 zákona č. 25/2006 Z. z.. V súlade s uvedeným Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako centrálna obstarávacia organizácia vyhlásila oznámením 12155 - MST, zverejneným vo Vestníku verejného obstarávania 111/2015 dňa 08.06.2015 verejnú súťaž na realizáciu zákazky s názvom „Základné potraviny, suroviny, mliečne a mrazené výrobky“ (ďalej len „verejné obstarávanie“).
- 2.2 Prostredníctvom centrálnej obstarávacej organizácie budú verejnému obstarávateľovi – Ministerstvu vnútra SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava, ako aj jeho rozpočtovým a príspevkovým organizáciám (ďalej len „kupujúci“) dodávané tovary a poskytované súvisiace služby v súlade s touto rámcovou dohodou od úspešného uchádzača (ďalej len „predávajúci“).
- 2.3 Na základe vyhodnotenia ponúk bola ponuka predávajúceho vybraná ako ponuka úspešného uchádzača v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch verejného obstarávania. Na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky predávajúceho sa zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto rámcovú dohodu.

Článok III.

Predmet rámcovej dohody

- 3.1 Predmetom tejto rámcovej dohody je dodávka tovaru predávajúcim – „**Základné potraviny, suroviny, mliečne a mrazené výrobky**“ (ďalej len „tovar“), uvedeného v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou, vrátane služieb súvisiacich s dopravou na miesto dodania prepravnými prostriedkami predávajúceho a spôsobom, v súlade s príslušnými platnými právnymi a hygienickými predpismi, vyložením tovaru do skladu na miesto určenia, na základe objednávok kupujúceho a za podmienok, uvedených v tejto rámcovej dohode a príslušnej objednávke a záväzok kupujúceho riadne objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú cenu, podľa platobných podmienok, dohodnutých v tejto rámcovej dohode.
- 3.2 V súlade so súťažnými podkladmi a touto rámcovou dohodou, ide o dodávku rôznych druhov potravín (viď príloha č. 1 k tejto rámcovej dohode).

Článok IV.

Doba platnosti rámcovej dohody

- 4.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, na (36) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu **151 200,00 EUR bez DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 4.2 Tovar bude predávajúcim dodávaný priebežne, počas doby plnenia rámcovej dohody, na základe objednávok kupujúceho.

Článok V.

Cena tovaru

- 5.1 Kupujúci za predávajúcim riadne dodaný, odovzdaný a kupujúcim prevzatý tovar, podľa podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode, zaplatí predávajúcemu cenu podľa tohto článku rámcovej dohody.
- 5.2 Maximálna cena celkom za tovar je uvedená v prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
- 5.3 Ceny sú stanovené dohodou zmluvných strán ako maximálne ceny v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vychádzajú z ponuky predávajúceho predloženej do predmetnej zákazky.
- 5.4 Ceny jednotlivých položiek tovaru sú uvedené ako maximálne jednotkové ceny v štruktúrovanom rozpočte ceny rámcovej dohody – cenníku (ďalej aj ako „cenník“), ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto rámcovej dohody.

- 5.5 Maximálne jednotkové ceny položiek tovaru sú uvedené bez DPH aj s DPH, obsahujú všetky náklady predávajúceho, vrátane dodávky na miesto dodania, príslušnej spotrebnej dane a iných platieb, vybraných v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení, ustanovených osobitnými predpismi. Sadzba DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi v čase fakturácie.
- 5.6 Cenu za tovar si zmluvné strany dohodnú v každej z konkrétnych objednávok, v súlade s bodmi 5.7 až 5.13 tohto článku.
- 5.7 Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom aktualizácie ceny tovaru, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu aspoň raz za každé obdobie šiestich mesiacov účinnosti tejto rámcovej dohody.
- 5.8 Takýto prieskum trhu musí byť realizovaný minimálne prostredníctvom troch, ponúk na jednotlivé položky tovaru. Ponuky, ktoré je Kupujúci oprávnený posudzovať v rámci prieskumu trhu musia byť čo do kvality tovaru a podmienok jeho dodania zhodné s podmienkami dohodnutými v tejto rámcovej dohode. O prieskume trhu musí mať Kupujúci písomnú dokumentáciu.
- 5.9 V prípade, ak priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena tovaru určená podľa prílohy č. 2 tejto rámcovej dohody je Kupujúci oprávnený v objednávke na dodanie tovaru požadovať od Predávajúceho dodanie za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, ktorá má byť predmetom objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.
- 5.10 Ak prieskum trhu realizovaný Kupujúcim, preukázateľne overí, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena tovaru určená podľa prílohy č. 2 tejto rámcovej dohody, zaväzuje sa Predávajúci dodať tovar Kupujúcemu za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.
- 5.11 V prípade, ak Predávajúci nesúhlasí s cenou stanovenou ako aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu v zmysle vyššie uvedeného Kupujúcim, je Predávajúci oprávnený dať si na vlastné náklady spracovať znalecký posudok na určenie aktuálneho priemeru celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu. Predávajúci oznámi Kupujúcemu svoj zámer dať si spracovať takýto znalecký posudok bezodkladne po doručení požiadavky na dodanie tovaru. Tento znalecký posudok musí byť predložený Kupujúcemu najneskôr do 5 dní od doručenia požiadavky na dodanie tovaru Predávajúcemu.
- 5.12 Ak znalecký posudok preukáže, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu je rovnaký alebo vyšší ako ceny tovaru určené podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody, Zmluvné strany sa dohodli, že tovar bude dodaný za ceny podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 5.13 Ak znalecký posudok preukáže, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku tovaru, určeného z troch najlacnejších ponúk dostupných na trhu je nižší ako ceny v prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody alebo ak Predávajúci nepredloží v lehote ustanovenej podľa bodu 5.11 tohto článku znalecký posudok Kupujúcemu je Predávajúci povinný dodať tovar za ceny v súlade s bodom 5.10 tohto článku.
- 5.14 Maximálne jednotkové ceny v zmysle bodu 5.4 tohto článku je možné meniť (upravovať smerom nahor) len na základe uzavretého dodatku k tejto rámcovej dohode v prípade zmeny colných a daňových predpisov a v súlade s § 10a zákona č. 25/2006 Z. z., ak nastane taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu.

Článok VI.

Podmienky dodávky a odberu tovaru

- 6.1 Predávajúci bude dodávať kupujúcemu a kupujúci bude od predávajúceho odoberať po dobu trvania tejto rámcovej dohody tovar uvedený v čl. III. tejto rámcovej dohody. Konkrétne množstvo a druh tovaru si zmluvné strany dohodnú na základe písomných, resp. e-mailových objednávok.
- 6.2 Objednávky môžu byť kupujúcim realizované bezprostredne odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody.

- 6.3 Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru najneskôr na druhý pracovný deň do 12.00 hod. odo dňa vystavenia objednávky požadovaného množstva a druhu potravín do sídla kupujúceho za predpokladu, že kupujúci vystaví objednávku najneskôr deň predchádzajúci ku dňu dodania do 12:00 hod.
- 6.4 Konkrétnu dodávku tovaru budú zmluvné strany realizovať tak, že predávajúci dodá tovar s originálom a dvomi kópiami dodacích listov, z ktorých jednu kópiu kupujúci predávajúcemu, po odkontrolovaní dodaného sortimentu, množstva, ceny a kvality tovaru, potvrdí. Dodací list bude tvoriť súčasť faktúry.
- 6.5 Predávajúci bude prevádzať na kupujúceho vlastnícke práva k tovaru, dodanému na základe objednávky a kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu, dohodnutú s predávajúcim a uvedenú a potvrdenú na dodacom liste a vystavenej faktúre, v súlade s touto rámcovou dohodou.
- 6.6 Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať celé predpokladané množstvo tovaru, uvedené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody. Predávajúci bude kupujúcemu fakturovať len objednané a prevzaté množstvo tovaru.
- 6.7 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu objednaný tovar v bezchybnom stave, v stanovenej lehote, na miesto, určené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, v množstvách požadovaných v objednávke. Predávajúci je podľa tejto rámcovej dohody povinný uvádzať záručné lehoty pre každý dodaný tovar v dodacích listoch tak, aby bolo možné odkontrolovať dodržiavanie neprekročenia prvej tretiny doby spotreby v čase dodania. Pri dodaní objednaného tovaru predávajúci odovzdá dodací list, so všetkými potrebnými náležitosťami, ktorý po ukončení prevzatia objednaného tovaru podpíše zástupca predávajúceho i kupujúceho. Pri plnení tejto rámcovej dohody sa predávajúci zaväzuje dodržiavať príslušné právne predpisy, hygienické a technické normy.
- 6.8 Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru, ktorá musí byť v súlade so zákonom NR SR č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a s ostatnými platnými právnymi predpismi. V prípade porušenia platných právnych predpisov, týkajúcich sa zabezpečenia bezpečnosti potravín zo strany predávajúceho a prípadného zistenia tohto porušenia zo strany kontrolného orgánu, preberá predávajúci na seba všetky náklady, súvisiace s prípadným sankčným postihom kupujúceho kontrolným orgánom.
- 6.9 Kupujúci požaduje, aby Predávajúci najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia tejto Rámcovej dohody predložil zoznam subdodávateľov v rozsahu údajov podľa § 28 ods. 1 písm. k) zákona č. 25/2006 Z. z., v ktorom bude uvedený aj podiel zákazky, v prípadoch podľa § 32 ods. 3 písm. b) 2 zákona č. 25/2006 Z. z., ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestného vyhlásenia, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z..
- 6.10 Postup podľa bodu 6.9 tohto článku platí aj pri zmene subdodávateľa počas plnenia tejto rámcovej dohody.
- 6.11 Predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

Článok VII.

Podmienky odovzdania a prevzatia tovaru a zodpovednosť za vady

- 7.1 Miesta odovzdania a prevzatia tovaru sú uvedené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody.
- 7.2 Presné miesta, čas odovzdania a prevzatia tovaru si zmluvné strany dohodnú konkrétne písomne resp. e-mailom.
- 7.3 Dopravu tovaru na miesto určené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody zabezpečuje predávajúci.
- 7.4 Kupujúci je pri prevzatí tovaru povinný prekontrolovať jeho úplnosť, kompletnosť, balenie, kontrolné pásky a svojim podpisom na dodacom liste túto skutočnosť potvrdiť. Dátum najneskoršej spotreby dodávaných tovarov bude uvedený v dodacích listoch, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. V prípade akýchkoľvek väd tovaru resp. nesúladu dodávky s údajmi na dodacom liste, je kupujúci povinný túto skutočnosť ihneď pri preberaní tovaru u predávajúceho reklamovať a uviesť nedostatky na dodacom liste. Ich akceptovanie predávajúci potvrdí na dodacom liste svojim podpisom. Bezchybnosť dodávky potvrdzuje kupujúci predávajúcemu podpisom dodacieho listu.

- 7.5 Ak pri prevzatí tovaru zistí kupujúci, že ide o nekompletnú dodávku tovaru, nezodpovedajúceho dohodnutej kvalite, certifikátu, vzorke a pod. resp. neoznačeného a poškodeného a túto skutočnosť potvrdí na dodacom liste aj predávajúci, predávajúci je povinný do 2 dní dodať tovar vymeniť, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Kupujúci je oprávnený reklamovať vady akosti tovaru u predávajúceho najneskôr do 24 hodín po dodaní tovaru, inak jeho právo na reklamáciu týchto väd zaniká. Vadný tovar predávajúci vymení v dodatočnej lehote, dohodnutej s kupujúcim, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.7 Vady dodávky tovaru musia byť do vystavenia faktúry predávajúcim odstránené. Kupujúci bude akceptovať iba faktúru za dodávku bezchybného tovaru, t. j. v súlade s dodacím listom.
- 7.8 Ak je kupujúci v omeškaní s prevzatím tovaru, musí predávajúci urobiť opatrenia primerané okolnostiam na uchovanie tovaru. V prípade, ak by takýmto uchovaním tovaru vznikli predávajúcemu náklady, kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu úhradu primeraných nákladov, ktoré mu pritom vznikli.
- 7.9 Kontaktnou osobou predávajúceho je Ing. Lucia Rafaelisová, číslo mob. telefónu: 0918 660 222 Predávajúci prijíma objednávky na adrese Jazerná 1, 040 01 Košice, faxovom čísle 055/789 61 74 resp. na e-mailovej adrese kosice@inmediazv.sk.
- 7.10 Kontaktnou osobou kupujúceho
- Stredná odborná škola policajného zboru v Košiciach, Južná trieda č. 50, 040 01 Košice, Emília Gazdíkova, 0961967245, emilia.gazdikova@minv.sk
 - Útvar policajného zaistenia pre cudzincov Sečovce, Bitúnková 17, 078 01 Sečovce. : Alena Lancošová, 0961713915, zdenko.borov@minv.sk
 - Záchraná brigáda Hasičského a záchranného zboru v Humennom, Mierová 3, 066 01 Humenné, Ing. Vladimír Labanc, tel.: 051/4861242, mail: vladimir.labanc@minv.sk

Článok VIII.

Platobné podmienky a fakturácia

- 8.1 Finančné plnenie uskutoční kupujúci na základe faktúry, vystavenej predávajúcim v súlade s článkom VI. tejto rámcovej dohody, po vykonaní predbežnej kontroly poverenými pracovníkmi organizácie, v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 8.2 Kupujúci uhradí predávajúcemu cenu, uvedenú vo faktúre s DPH, ktorej súčasťou bude kupujúcim potvrdený dodací list, najneskôr do 30 dní odo dňa jej doručenia. V prípade pochybností považujú zmluvné strany daňový doklad za doručený na tretí deň po jeho odoslaní predávajúcim, o čom predávajúci predloží potvrdenie.
- 8.3 Kupujúci je povinný uhradiť predávajúcemu cenu v termíne splatnosti podľa bodu 8.2. tohto článku tak, aby úhrada ceny bola najneskôr v posledný deň splatnosti poukázaná príkazom na úhradu na bankový účet predávajúceho.
- 8.4 Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavky ani zálohy.
- 8.5 V prípade dohody zmluvných strán môže byť úhrada za tovar zrealizovaná vo zvlášť dohodnutom termíne, čo musí byť uvedené na dodacom liste resp. vo faktúre.
- 8.6 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania v zákonnej výške.
- 8.7 Ak je predávajúci v omeškaní s akýmkoľvek plnením podľa tejto rámcovej dohody, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny príslušného plnenia za každý deň omeškania predávajúceho.

Článok IX.

Záruky a nároky z väd tovaru

- 9.1 Predávajúci prehlasuje, že objednané tovary nesmú v čase dodávky prekročiť prvú tretinu doby spotreby odo dňa výroby. Predávajúci poskytuje kupujúcemu na dodaný tovar záruku v zmysle bodu 6.8. tejto rámcovej dohody, minimálne do uplynutia doby spotreby pre príslušnú tovarovú položku. Náklady na dopravu, súvisiace s reklamovaním tovaru znáša predávajúci v plnom rozsahu.
- 9.2 Zmluvné strany sa pri zodpovednosti za vady tovaru a nárokov z nich vyplývajúcich budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 9.3 Kupujúci je povinný reklamovať vady dodaného tovaru písomne (e-mailom resp. faxom) do 24 hodín od prevzatia tovaru okrem zjavných väd, t. j. množstva, druhu a viditeľného poškodenia, ktoré je povinný reklamovať písomne ihneď pri prevzatí tovaru.
- 9.4 Predávajúci zabezpečí v záručnej dobe bezplatné odstránenie všetkých väd, ktoré sú predmetom záruky, výmenou za bezchybný tovar. Predávajúci má povinnosť dodať náhradný tovar alebo chýbajúci tovar bezodkladne od okamihu uplatnenia zodpovednosti za vady alebo podľa dohody.
- 9.5 Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré boli spôsobené zástupcami kupujúceho – neodbornou manipuláciou, nedodržaním prevádzkových podmienok, živelnou pohromou alebo iným spôsobom, než obvyklým zaobchádzaním.

Článok X.

Náhrada škody

- 10.1 Pri podstatnom porušení povinností, vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody druhou zmluvnou stranou môže oprávnená (poškodená) strana od tejto rámcovej dohody odstúpiť v zmysle čl. XI tejto rámcovej dohody a požiadať o náhradu škody, ktorá jej vznikla. Za škodu sa nepovažujú prípady, riešené v bode 8.6. tejto rámcovej dohody úrokom z omeškania ani neodobratie celého predpokladaného množstva tovaru kupujúcim v súlade s bodom 6.6. tejto rámcovej dohody.
- 10.2 Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci resp. úradných miest. Pre účely tejto rámcovej dohody sa za vyššiu moc považujú udalosti, ktoré nie sú závislé od konania zmluvných strán, a ktoré nemôžu zmluvné strany ani predvídať ani nijakým spôsobom priamo ovplyvniť, ako napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, požiare, embargo, karantény, atď.

Článok XI.

Zánik rámcovej dohody

- 11.1 Ktorákoľvek zmluvná strana môže túto rámcovú dohodu vypovedať i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a výpovedná lehota je 60 dní. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 11.2 Vypovedanie tejto rámcovej dohody neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán, vyplývajúcich z konkrétnych objednávok, uzavretých na základe tejto rámcovej dohody pred podaním výpovede.
- 11.3 V prípade podstatného porušenia podmienok tejto rámcovej dohody vzniká kupujúcemu i predávajúcemu právo na odstúpenie od tejto rámcovej dohody. Nároky na náhradu spôsobenej škody nie sú odstúpením od plnenia tejto rámcovej dohody dotknuté. Odstúpenie od tejto rámcovej dohody je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 11.4 Podstatné porušenia tejto rámcovej dohody sa rozumie:
- neplnenie dohodnutého časového harmonogramu dodávok objednaného tovaru,
 - opakované dodávky nekvalitného tovaru v prípade, že kupujúci na nedostatky predávajúceho písomne upozornil,
 - opakované porušenie bodu 6.7. tejto rámcovej dohody i napriek tomu, že na túto skutočnosť kupujúci písomne upozornil predávajúceho,
 - opakované porušenie povinnosti uvedenej v bodoch 6.9 až 6.11 tejto rámcovej dohody,
 - omeškanie kupujúceho s úhradou jednotlivých faktúr, ktoré neboli uhradené najneskôr do 30 dňa od ich splatnosti.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 12.2 Túto rámcovú dohodu je možné zmeniť len písomnou dohodou zmluvných strán vo forme očíslovaných dodatkov, ktoré sa po ich odsúhlasení Zmluvnými stranami stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.

- 12.3 Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých kupujúci obdrží tri (3) vyhotovenia a predávajúci dve (2) vyhotovenia.
- 12.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto rámcovú dohodu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky a miesta dodania predmetu rámcovej dohody

Príloha č. 2: Ocenený štruktúrovaný rozpočet ceny rámcovej dohody

V Bratislave dňa

za kupujúceho: Ing. Vladár Marek
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR

V Bratislave dňa

za predávajúceho: Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

.....

.....

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky a miesta dodania predmetu rámcovej dohody

Opis predmetu zákazky, technické požiadavky

1. Predmet zákazky

Predmetom zákazky je dodávka základných potravín, surovín, mliečnych, mrazených výrobkov a služieb spojených s ich dodávkou pre verejného obstarávateľa Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky a jeho príspevkové alebo rozpočtové organizácie.

Predmet zákazky je rozdelený na časti podľa miest dodania:

Časť 1: Bratislavský kraj

Časť 2: Trnavský kraj a Nitriansky kraj

Časť 3: Košický a Prešovský kraj

Na tento predmet zákazky je určený rozpočet vo výške 1 421 385,00 EUR bez DPH z toho:

Predmet zákazky	Názov časti	Predpokladaná hodnota v EUR bez DPH
Časť 1:	Bratislavský kraj	1 159 709,00
Časť 2:	Trnavský kraj a Nitriansky kraj	32 580,00
Časť 3:	Košický a Prešovský kraj	229 096,00

Časť 3: Košický a Prešovský kraj

Predpokladané miesta dodania:

1. Stredná odborná škola policajného zboru v Košiciach, Južná trieda č. 50, 040 01 Košice,
2. Útvar policajného zaistenia pre cudzincov Sečovce, Bitúňková 17, 078 01 Sečovce.
3. Záchranná brigáda Hasičského a záchranného zboru v Humennom, Mierová 3, 066 01 Humenné

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje možnosť rozšírenia miest dodania v sídle kraja pre potreby rozpočtovej organizácie MV SR.

Podmienky:

- Predpokladané množstvo tejto časti predmetu zákazky sú iba orientačné, určené na základe predchádzajúcej spotreby verejného obstarávateľa a bude verejným obstarávateľom upravované počas platnosti rámcovej dohody podľa aktuálnych potrieb.
- Plnenie Rámcovej dohody sa bude realizovať formou samostatných objednávok na základe aktuálnych potrieb verejného obstarávateľa
- Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru ako aj skutočne objednané a dodané množstvo tovaru podľa nevyhnutnej potreby verejného obstarávateľa počas trvania rámcovej dohody.
- Miesto dodania bude uvedené v objednávkach.
- Záručná doba stanovená výrobcom bude vyznačená na obaloch
- Výrobky sú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia ich pred nežiadúcimi vonkajšími vplyvmi
- Obaly musia byť označené v štátnom jazyku údajmi:

- názov výrobku
 - obchodné meno výrobcu
 - hmotnosť výrobku
 - dátum spotreby
 - spôsob skladovania
 - zoznam zložiek vo výrobku
- v súlade s Potravinový kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách

Časť 3: a) Košický kraj

P.č	Položka	Merná jednotka / Balenie	Predpokladané množstvo
Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky			
1	Kompót jablko	3500g	864
2	Sterilizovaný chren - strúhaný, v náleve	200 g	58
3	Sušené huby - zmes	20 g	7
4	Cícer	5 kg	432
5	Orechy lúpané vlašské	1 kg	72
6	Zmes na zemiakový šalát	3 500 g	432
7	Mrazené zemiakové hranolky	1 kg	2160
8	Mrazené ovocie - jahody, maliny	1 kg	173
9	Mrazené ovocie – zmes ovocia	1 kg	158
10	Uhorky kocky	3500 g	1008
11	Sterilizované lečo, zeleninové	3500 g	576
12	Kukurica	340 g	86
13	Sirup koncentrát	5 l	720
Živočíšne alebo rastlinné oleje a tuky			
14	Rastlinný tuk Rama	1 kg	288
15	Fritovací olej	10 l	43
16	Fritovací olej	2 l	72
17	Fritovací olej	1 l	144
Mliečne výrobky			
18	Smotana na varenie RAMA	1 l	1152
19	Smotana na šľahanie nad 30 % RAMA	1 l	1152
20	Dojčenské mlieko (NUTRILON, BEBA)	800 g	288
21	Rastlinné maslo	400 g	576
Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky			
22	Gastro Pizza-šunková - mrazené	7,2 kg	144
23	Gastro Pizza Pollo	7,2 kg	144
24	Gastro Pizza salámová	7,2 kg	144
25	Ryža - dlhozrnná	5 kg	2160
26	Jemný zemiakový škrob Dr. OETKER Solamyl	1 kg	144
27	Gustín	1 kg	144
Rôzne potravinárske výrobky			
28	Cesnaková pasta	4 kg	72
29	Bujón hovädzí Dr. OETKER	120 g	86
30	Sója plátky - sušené	90 g	14
31	Morca della zmes na špagety	500 g	432
32	Nesquik	200 g	86

33	Horčica kremžská	350 g	144
34	BB puding Dr. Oetker - kakaový	1 kg	72
35	Nusante	12 kg	518
36	Citrovit	70 g	22
37	Tatárska omáčka	5 kg	432
38	Tatárska omáčka	310 g	216
39	Kečup Hellmans	800 g	144
40	Dresing	235 ml	173
41	Balzamikový krém Hugli	500 l	29
42	Základ PANG GANG	1 l	72
43	Med porciovaný, HB, kvetový	20 g	288
44	Med kvetový	500 g	216
45	Džem porciovaný, ovocný	20 g	288
46	Cukor porciovaný, HB	2 g	216
47	Melita, kávovinová zmes	500 g	144
48	Káva Nescafé	100 g	43
49	Káva Caro	200 g	43
50	Granko	250 g	72
51	Zlatý Klas - Dr. Oetker	1 kg	29
52	Puding vanilkový BB- Dr.Oetker	1 kg	72
53	Puding jahodový BB- Dr.Oetker	1 kg	72
54	Droždie instantné, sušené	10 g	144
55	Kôpor sušený	250 g	6
56	Piškóty, okrúhle, detské	120 g	720
57	Müsli Vitalis	1 kg	216
58	Nugeta	340 g	144
59	Krupicová kaša, instantná	250 g	43
60	Ryžová kaša, instantná	190 g	43
61	Detská výživa, ovocná	190 g	720

Časť 3: b) Prešovský kraj

P.č	Položka	Merná jednotka / Balenie	Predpokladané množstvo
	Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky		
1	Mrazené zemiakové hranolky	2,5 kg	960
2	Džem porciovaný, jahodový	20 g	18000
3	Džem porciovaný, čučoriedkový	20 g	18000
4	Džem porciovaný, marhuľový	20 g	18000
5	Sterilizovaná červená fazuľa	670 g	240
6	Džús ovocný, rôzne príchute	0,25 ml	18000
	Mliečne výrobky		
7	Jogurtové mlieko	150 ml	18000
8	Syrová omáčka Vitana	1,6 kg	58
9	Dojčenské mlieko (NUTRILON, BEBA)	800 g	1440
10	Zmrzlina, nanuk	45 ml	24000
11	Mlieko polotučné - trvanlivé	0,5 l	14400

	Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky		
12	Mliečna ryža Riso karamel, čoko, malina	200 g	18000
13	Pirohy bryndzové Vibro	kg	480
14	Pirohy tatarčené Vibro	kg	480
15	Pirohy sladké Vibro	kg	384
16	Zemiakové šúľance Vibro	kg	384
	Rôzne potravinárske výrobky		
17	Horčica kremžská Snico	200 g	48
18	Horčica plnotučná	200 g	144
19	Tatárska omáčka	310 g	562
20	Dressing	235 ml	192
21	Polievkové korenie tekuté Vitana	185 ml	288
22	Med porciovaný	20 g	18000
23	Detská výživa, rôzne príchute	125 g	18000
24	Detská výživa ovocná, rôzne príchute	190 g	2400
25	Pikao	150 g	9000
26	Piknik	150 g	9000
27	Čokoládový tyčinka	40 g	2520
28	Puding	150 g	7200
29	Majonéza	330 g	384
30	Minútka čína	2 kg	29
31	Smažený hrášok	1 kg	72
32	Detské piškóty	120 g	1440
33	Detský čaj, granulovaný	200 g	480
34	Cukor HB	200 g	9600
35	Káva Poprad extra špeciál	125 g	480
36	Káva Poprad extra špeciál	250 g	480
37	Káva instantná (Nescafé)	200 g	480
38	Káva Nescafé 2v1 10x18 g	bal	480
39	Bravčové vo vlastnej šťave	180g	960
40	Hovädzie vo vlastnej šťave	180g	960
	Nápoje, tabak a príbuzné produkty		
41	Víta zmes multivitamín	700 g	288
42	Víta zmes pomaranč	700 g	288

Minimálne požiadavky na predmet zákazky

Mlieko – kravské polotučné, pasterizované, homogenizované mlieko s predĺženou

Smotana na šľahanie – obsah tuku 30%

Majonéza - studená emulgovaná omáčka s obsahom tuku 42 %. Zloženie rastlinný olej, voda, pasterizované vajcia, cukor, ocot, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, regulátor kyslosti, antioxidanty

Tatárska omáčka – studená emulgovaná omáčka (ochutená majonéza) s obsahom tuku 52 %. Zloženie rastlinný olej, voda, zeleninová zmes, horčica, worcesterská omáčka, sorban draselný, korenie, pasterizované vajcia, cukor, ocot, modifikovaný kukuričný škrob, soľ, regulátor kyslosti, antioxidanty.

Ak sa v súťažných podkladoch uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, obchodný názov, patent alebo typ, umožňuje sa uchádzačom predloženie ponuky s ekvivalentným riešením s porovnateľnými parametrami.

Príloha č. 2: Ocenený štruktúrovaný rozpočet ceny rámcovej dohody

Verejné obstarávanie: Základné potraviny, suroviny, mliečne výrobky a mrazené výrobky

Časť 3: a) Košický kraj

P. č.	Položka	Merná jednotka / Balenie	Predpokladané množstvo	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Maximálna celková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Maximálna celková cena v EUR s DPH
	Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky							
1	Kompót jablko	3500g	864	3,00	2 592,00	20%	518,40	3 110,40
2	Sterilizovaný chren - strúhaný, v náleve	200 g	58	0,44	25,52	20%	5,10	30,62
3	Sušené huby - zmes	20 g	7	1,29	9,03	20%	1,81	10,84
4	Cícer	5 kg	432	11,00	4 752,00	20%	950,40	5 702,40
5	Orechy lúpané vlašské	1 kg	72	12,00	864,00	20%	172,80	1 036,80
6	Zmes na zemiakový šalát	3 500 g	432	3,10	1 339,20	20%	267,84	1 607,04
7	Mrazené zemiakové hranolky	1 kg	2160	0,90	1 944,00	20%	388,80	2 332,80
8	Mrazené ovocie - jahody, maliny	1 kg	173	1,53	264,69	20%	52,94	317,63
9	Mrazené ovocie – zmes ovocia	1 kg	158	1,99	314,42	20%	62,88	377,30
10	Uhorky kocky	3500 g	1008	1,90	1 915,20	20%	383,04	2 298,24
11	Sterilizované lečo, zeleninové	3500 g	576	2,40	1 382,40	20%	276,48	1 658,88
12	Kukurica	340 g	86	0,38	32,68	20%	6,54	39,22
13	Sirup koncentrát	5 l	720	1,26	907,20	20%	181,44	1 088,64
	Živočíšne alebo rastlinné oleje a tuky			0,00	0,00		0,00	0,00
14	Rastlinný tuk Rama	1 kg	288	2,90	835,20	20%	167,04	1 002,24
15	Fritovací olej	10 l	43	15,00	645,00	20%	129,00	774,00
16	Fritovací olej	2 l	72	3,00	216,00	20%	43,20	259,20
17	Fritovací olej	1 l	144	1,50	216,00	20%	43,20	259,20
	Mliečne výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
18	Smotana na varenie RAMA	1 l	1152	2,20	2 534,40	20%	506,88	3 041,28
19	Smotana na šľahanie nad 30 % RAMA	1 l	1152	2,62	3 018,24	20%	603,65	3 621,89
20	Dojčenské mlieko (NUTRILON, BEBA)	800 g	288	12,60	3 628,80	20%	725,76	4 354,56
21	Rastlinné maslo	400 g	576	1,20	691,20	20%	138,24	829,44
	Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
22	Gastro Pizza-šunková - mrazené	7,2 kg	144	26,00	3 744,00	20%	748,80	4 492,80
23	Gastro Pizza Pollo	7,2 kg	144	15,00	2 160,00	20%	432,00	2 592,00
24	Gastro Pizza salámová	7,2 kg	144	30,00	4 320,00	20%	864,00	5 184,00
25	Ryža - dlhozrnná	5 kg	2160	3,80	8 208,00	20%	1 641,60	9 849,60
26	Jemný zemiakový škrob Dr. OETKER Solamyl	1 kg	144	3,80	547,20	20%	109,44	656,64
27	Gustin	1 kg	144	3,60	518,40	20%	103,68	622,08
	Rôzne potravinárske výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
28	Cesnaková pasta	4 kg	72	4,28	308,16	20%	61,63	369,79
29	Bujón hovädzý Dr. OETKER	120 g	86	1,13	97,18	20%	19,44	116,62
30	Sója plátky - sušené	90 g	14	0,36	5,04	20%	1,01	6,05

31	Morca della zmes na špagety	500 g	432	1,10	475,20	20%	95,04	570,24
32	Nesquik	200 g	86	1,61	138,46	20%	27,69	166,15
33	Horčica kremžská	350 g	144	0,78	112,32	20%	22,46	134,78
34	BB puding Dr. Oetker - kakaový	1 kg	72	3,50	252,00	20%	50,40	302,40
35	Nusante	12 kg	518	9,00	4 662,00	20%	932,40	5 594,40
36	Citrovit	70 g	22	0,29	6,38	20%	1,28	7,66
37	Tatárska omáčka	5 kg	432	9,00	3 888,00	20%	777,60	4 665,60
38	Tatárska omáčka	310 g	216	1,02	220,32	20%	44,06	264,38
39	Kečup Hellmans	800 g	144	1,94	279,36	20%	55,87	335,23
40	Dresing	235 ml	173	1,26	217,98	20%	43,60	261,58
41	Balzamikový krém Hugli	500 l	29	8,40	243,60	20%	48,72	292,32
42	Základ PANG GANG	1 l	72	10,00	720,00	20%	144,00	864,00
43	Med porciovaný, HB, kvetový	20 g	288	0,08	23,04	20%	4,61	27,65
44	Med kvetový	500 g	216	1,91	412,56	20%	82,51	495,07
45	Džem porciovaný, ovocný	20 g	288	0,07	20,16	20%	4,03	24,19
46	Cukor porciovaný, HB	2 g	216	0,05	10,80	20%	2,16	12,96
47	Melta, kávovinová zmes	500 g	144	0,78	112,32	20%	22,46	134,78
48	Káva Nescafé	100 g	43	2,86	122,98	20%	24,60	147,58
49	Káva Caro	200 g	43	3,38	145,34	20%	29,07	174,41
50	Granko	250 g	72	1,87	134,64	20%	26,93	161,57
51	Zlatý Klas - Dr. Oetker	1 kg	29	3,02	87,58	20%	17,52	105,10
52	Puding vanilkový BB-Dr.Oetker	1 kg	72	3,31	238,32	20%	47,66	285,98
53	Puding jahodový BB-Dr.Oetker	1 kg	72	3,30	237,60	20%	47,52	285,12
54	Droždie instantné, sušené	10 g	144	0,20	28,80	20%	5,76	34,56
55	Kôpor sušený	250 g	6	4,26	25,56	20%	5,11	30,67
56	Piškóty, okrúhle, detské	120 g	720	0,30	216,00	20%	43,20	259,20
57	Müsli Vitalis	1 kg	216	6,70	1 447,20	20%	289,44	1 736,64
58	Nugeta	340 g	144	1,40	201,60	20%	40,32	241,92
59	Krupicová kaša, instantná	250 g	43	1,38	59,34	20%	11,87	71,21
60	Ryžová kaša, instantná	190 g	43	2,50	107,50	20%	21,50	129,00
61	Detská výživa, ovocná	190 g	720	0,33	237,60	20%	47,52	285,12
Spolu		X	X	X	63 119,72		12 623,94	75 743,66

Časť 3: b) Prešovský kraj

P.č	Položka	Merná jednotka / Balenie	Predpokladané množstvo	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Maximálna celková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Maximálna celková cena v EUR s DPH
	Ovocie, zelenina a súvisiace výrobky							
1	Mrazené zemiakové hranolky	2,5 kg	960	2,30	2 208,00	20%	441,60	2 649,60
2	Džem porciovaný, jahodový	20 g	18000	0,06	1 080,00	20%	216,00	1 296,00
3	Džem porciovaný, čučoriedkový	20 g	18000	0,06	1 080,00	20%	216,00	1 296,00
4	Džem porciovaný, marhuľový	20 g	18000	0,06	1 080,00	20%	216,00	1 296,00
5	Sterilizovaná červená fazuľa	670 g	240	0,80	192,00	20%	38,40	230,40
6	Džús ovocný, rôzne príchute	0,25 ml	18000	0,15	2 700,00	20%	540,00	3 240,00

	Mliečne výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
7	Jogurtové mlieko	150 ml	18000	0,25	4 500,00	20%	900,00	5 400,00
8	Syrová omáčka Vitana	1,6 kg	58	29,00	1 682,00	20%	336,40	2 018,40
9	Dojčenské mlieko (NUTRILON, BEBA)	800 g	1440	8,00	11 520,00	20%	2 304,00	13 824,00
10	Zmrzlina, nanuk	45 ml	24000	0,40	9 600,00	20%	1 920,00	11 520,00
11	Mlieko polotučné - trvanlivé	0,5 l	14400	0,44	6 336,00	20%	1 267,20	7 603,20
	Mlynské výrobky, škrob a škrobové výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
12	Mliečna ryža Riso karamel, čoko, malina	200 g	18000	0,40	7 200,00	20%	1 440,00	8 640,00
13	Pirohy bryndzové Vibro	kg	480	2,30	1 104,00	20%	220,80	1 324,80
14	Pirohy tatarčené Vibro	kg	480	2,66	1 276,80	20%	255,36	1 532,16
15	Pirohy sladké Vibro	kg	384	1,80	691,20	20%	138,24	829,44
16	Zemiakové šúľance Vibro	kg	384	1,30	499,20	20%	99,84	599,04
	Rôzne potravinárske výrobky			0,00	0,00		0,00	0,00
17	Horčica kremžská Snico	200 g	48	0,59	28,32	20%	5,66	33,98
18	Horčica plnotučná	200 g	144	0,51	73,44	20%	14,69	88,13
19	Tatárska omáčka	310 g	562	1,02	573,24	20%	114,65	687,89
20	Dressing	235 ml	192	1,26	241,92	20%	48,38	290,30
21	Polievkové korenie tekuté Vitana	185 ml	288	0,92	264,96	20%	52,99	317,95
22	Med porciovaný	20 g	18000	0,07	1 260,00	20%	252,00	1 512,00
23	Detská výživa, rôzne príchute	125 g	18000	0,28	5 040,00	20%	1 008,00	6 048,00
24	Detská výživa ovocná, rôzne príchute	190 g	2400	0,33	792,00	20%	158,40	950,40
25	Pikao	150 g	9000	0,50	4 500,00	20%	900,00	5 400,00
26	Piknik	150 g	9000	0,50	4 500,00	20%	900,00	5 400,00
27	Čokoládový tyčinka	40 g	2520	0,30	756,00	20%	151,20	907,20
28	Puding	150 g	7200	0,17	1 224,00	20%	244,80	1 468,80
29	Majonéza	330 g	384	0,90	345,60	20%	69,12	414,72
30	Minútka čina	2 kg	29	34,00	986,00	20%	197,20	1 183,20
31	Smažený hrášok	1 kg	72	10,00	720,00	20%	144,00	864,00
32	Detské piškóty	120 g	1440	0,29	417,60	20%	83,52	501,12
33	Detský čaj, granulovaný	200 g	480	0,66	316,80	20%	63,36	380,16
34	Cukor HB	200 g	9600	0,39	3 744,00	20%	748,80	4 492,80
35	Káva Poprad extra špeciál	125 g	480	1,27	609,60	20%	121,92	731,52
36	Káva Poprad extra špeciál	250 g	480	3,00	1 440,00	20%	288,00	1 728,00
37	Káva instantná (Nescafé)	200 g	480	3,50	1 680,00	20%	336,00	2 016,00
38	Káva Nescafé 2v1 10x18 g	bal	480	2,90	1 392,00	20%	278,40	1 670,40
39	Bravčové vo vlastnej šťave	180g	960	0,70	672,00	20%	134,40	806,40
40	Hovädzie vo vlastnej šťave	180g	960	1,00	960,00	20%	192,00	1 152,00
	Nápoje, tabak a príbuzné produkty			0,00	0,00		0,00	0,00
41	Vita zmes multivitamín	700 g	288	5,20	1 497,60	20%	299,52	1 797,12
42	Vita zmes pomaranč	700 g	288	4,50	1 296,00	20%	259,20	1 555,20
Spolu		X	X	X	88 080,28		17 616,06	105 696,34

P. č	Položka	Merná jednotka (Balenie)	Predpokladané množstvo merných jednotiek	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Maximálna celková cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Maximálna celková cena v EUR s DPH
1	Košický kraj				63 119,72	20%	12 623,94	75 743,66
2	Prešovský kraj				88 080,28	20%	17 616,06	105 696,34
Spolu		X	X	X	151 200,00	20%	30 240,00	181 440,00

